
DECRETO Nº 0913
 
SANTA FE, 1º JUN 2004
 
VISTO:
 
El Expediente Nº 00101-0130416-1 del registro del S.I.E. y la declaración del Estado de Emergencia
Hídrica y Zona de Desastre establecida por la Ley Nro. 12.106; y
 
CONSIDERANDO:
Que en el marco de la declaración de Emergencia Hídrica, se dispusieron erogación con utilización de
los recursos provenientes del aporte del Gobierno Nacional realizado en orden a lo establecido por la
Ley Nº 25.735 y su modificatoria Nº 25.851;
Que efectuado un control de las imputaciones de gastos surge que si bien algunos de los destinos
dados se corresponden con la situación de emergencia hídrica u otras situaciones de emergencia
propios de cada zona de la Provincia y que fueran declarados mediante Decretos Nº 998/01 (Dpto. Gral.
López),  Decreto  Nº  139/03)  (ampliación  de  zonas  afectadas  a  distintos  Distritos  que  presenten
situaciones críticas que afecten a la población, pongan en peligro vidas humanas y a las economías
regionales, como consecuencia de fenómenos climáticos extraordinarios), Decreto Nº 963/03) y Decreto
Nº  973/03),  los  mismos  no  encuadran  conforme  a  su  ubicación  geográfica  en  la  zona  de  desastre
declarada  en  el  artículo  1º  de  la  Ley  Nacional  antes  mencionada;
Que el  Presupuesto Ley Nº 12.103 año 2003 cuenta con los  créditos  suficientes de Rentas Generales
Fuente de Financiamiento 111 - Tesoro Provincial en cada una de las respectivas Jurisdicciones para
destinar a la atención de dichas erogaciones.
Que a la fecha no se ha confeccionado la Cuenta General del Ejercicio 2003, razón por la cual resulta
factible incorporar modificaciones a la ejecución presupuestaria que permitan adecuar las erogaciones
realizadas  durante  la  emergencia  vivida  al  destino  específico  previsto  por  cada  fuente  de
financiamiento,  todo  ello  sin  alterar  el  resultado  final  del  ejercicio:
Que conforme al artículo 18 inciso c) de la Ley de Contabilidad el Poder Ejecutivo, en los casos en que
el Presupuesto no prevea las partidas necesarias podrá autorizar la apertura de créditos para atender
erogaciones que prevengan de epidemias, inundaciones, incendios y, circunstancias excepcionales que
en general reclamen la acción inmediata del Gobierno dando cuenta a las HH.CC. Legislativas;
Que no obstante que en el ejercicio 2003 se destinaron fondos de rentas generales por la suma de $
111.317.672, para la atención de las erogaciones derivadas de las inundaciones del Río Salado, se
entiende pertinente afectar los saldos no invertidos resultante de las adecuaciones presupuestarias
señaladas anteriormente al destino previsto en la Ley Nº 25.735, incorporando el mismo al Presupuesto
del corriente ejercicio:
Que  asimismo  por  tratarse  de  una  modificación  al  Plan  de  Trabajos  Públicos  dicha  situación  se
encuentra prevista en el artículo 81 de la Ley de Contabilidad debiendo dar cuenta a las HH. CC.
Legislativas;
Que por los motivos expuestos precedentemente se estima corresponde proceder a las regularizaciones
contables,  financieras  presupuestarias  a  los  efectos  de  que  la  ejecución  presupuestaria  refleje  el
destino  de  los  gastos  acorde  al  origen  de  los  recursos  afectados  correspondientes:
POR ELLO:
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA:
ARTICULO 1º - Autorízase a los Servicios Administrativos del Ministerio Coordinador, del Ministerio de
Obras,  Servicios  Públicos  y  Vivienda  y  de  la  Dirección  Provincial  de  Vialidad  a  efectuar  las
regularizaciones  contables,  financieras  y,  presupuestarias  en  el  ejercicio  2003  derivadas  de  la
reimputación al Presupuesto de Rentas Generales fuente de financiamiento 111 - “Tesoro Provincial” de
los gastos atendidos con fuente de financiamiento 552 - “Aporte Emergencia Hídrica -   Ley 25.735” y
que no encuadren en la zona de desastre declarada en el artículo 1º de dicha ley, cuyo detalle se
adjunta en planillas “A”, “B” y “C” que forman parte del presente decreto.
ARTICULO 2º - Autorízase a los Servicios Administrativos del Ministerio de Obras, Servicios Públicos,



Vivienda  y  Dirección  Provincial  de  Vialidad  a  modificar  en  forma  compensada  los  créditos
presupuestarios del ejercicio 2003 correspondientes a las partidas y obras indicadas en las Planillas “D”
y “E” a través de la emisión de los respectivos pedidos de contabilización y al Ministerio de Hacienda y
Finanzas a través del Organo Rector del Presupuesto a dar la correspondiente aprobación en el Sistema
Provincial de Administración Financiera.
ARTICULO 3º - Autorízase a la Contaduría General de la Provincia y Tesorería General de la Provincia a
realizar las regularizaciones presupuestarias contables y financieras originadas en la aplicación de los
artículos 1º y 2º del presente decreto.
ARTICULO 4º - Los saldos no invertidos que resulten de los ajustes respectivos, con afectación al
destino resultante de lo establecido en la Ley Nº 25.735 deberán ser incorporados en forma inmediata
al Presupuesto del presente ejercicio.
ARTICULO 5º - Dése cuenta a las HH. CC. Legislativas.
ARTICULO 6º -  Refréndese por los Señores Ministros de Hacienda y Finanzas, de Obras, Servicios
Públicos y Vivienda y Coordinador.
ARTICULO 7º - Regístrese, comuníquese por el Ministerio de Hacienda y Finanzas, publíquese y, previa
intervención del Tribunal de Cuentas de la Provincia y de la Contaduría General de la Provincia, pase a
las Jurisdicciones involucradas, a sus efectos.
OBEID
C.P.N. Walter Alfredo Agosto
Arq. Alberto Nazareno Hammerly
Lic. Julio Esteban Barberis
 
PLANILLA ANEXA AL DECRETO Nº 0913
APORTES A MUNICIPIOS Y COMUNAS PARA EMERGENCIA HIDRICA
PRESUPUESTO AÑO 2003
GESTIONES NO COMPRENDIDAS EN LA LEY NACIONAL No 25.735
 
                                                NORMA LEGAL QUE         
EXPTE. Nº             CONCEPTO         DEPARTAMENTO                DISPUSO EL SUBSIDIO   IMPORTE
00101-0121547-6               At. situación financiera
                por emergencia hídrica      CASTELLANOS   Decreto Nº 1524
                Comuna de Aldao                                               5.000,00
                Comuna de Ataliva                                              8.000,00
                Comuna de Egusquiza                                      8.000,00
                Comuna de Lehmann                                        8.000,00
                Comuna de Eusebia                                          8.000,00
                Comuna de Colonia Bigand                                             5.000,00
                Comuna de Hugentobler                                   5.000,00
                                                Sub-total:               47.000,00
00101-0121547-6               At. situación financiera
                por emergencia hídrica      LAS COLONIAS   Decreto Nº 1524 
                Comuna de Sarmiento                                      10.000,00
00101-0121547-6               At. situación financiera
                por emergencia hídrica      ROSARIO              Decreto Nº 1524 
                Comuna de Carmen del Sauce                                       12.000,00
00101-0121547-6               At. situación financiera
                por emergencia hídrica      SAN JERONIMO  Decreto Nº 1524 
                Comuna de López                                              10.000,00
00101-0121639   Ayuda económica
                por desborde Laguna        GENERAL LOPEZ               Decreto Nº 1308 
La Picasa                                                                             
Comuna de Melincué                                                         30.000
                                                TOTAL GENERAL:               109.000,00
 



Obras para Emergencias Hídricas
Presupuesto 2003
Gestiones no comprendidas en la Ley Nac. Nº 25.735
Prog. 17 - Proy. 10 - Obra 51 “Convenios y Contrataciones”
 
Expediente Nº      Concepto              Departamento      Resol. Nº C.E.H.  Importe
INCISO 4-2- “CONSTRUCCIONES”                                               
00603-0007416-3               Cert.3 “Reac. Terraplen de defensa -
Loc. de Melincué Comuna de Melincué -Saldo                            Gral.Lopez            054/02   10.680,45
00603-7427-7      Cert.1 “Apoyo c/Equipos y personal p/trabajos
de reconst. del anillo de defensa    Comuna de Melincue         Gral.Lopez            055/02   2.400,00
00603-7426-6 Cert.4 “Reac. Terraplen de defensa -
Loc. de Melincué Comuna de Melincué                         Gral.Lopez            054/02   16.050.00,
00603-0007425-5               Cert. 1 “Colocación bolsas de suelo-cemento
en el terraplen de defensa”               Comuna de Meincue          Gral.López            053/02   20.565.00
00603-0007441-7               Cert. 5” Reac. Terraplen de defensa -
Loc. de Melincué - Comuna de Melincué                       Gral. López           054/02   9.735.00
00603-0007442-8               Cert.2 “Colocación bolsas
de suelo-cemento en el terraplen de defensa              Comuna de Melincué         Gral. López          
053/02   2.960,00
00603-0007455-4               Cert. 2 “Apoyo c/Equipos y personal p/trabajos
de reconst. del anillo de defensa”   Comuna de Melincué         Gral.López            055/02   2.401.50
00603-0007458-7               Adic. 1 - Convenio c/Comuna de Melincué
p/Colocación de bolsas de suelo-cemento  en el terraplen de defensa                Gral.López           
005/03   67.020.05
00603-7433-6      Convenio C/Municipalidad de Villa Cañás p/tareas
de canalización en el sector de        banquina de la Ruta Pcial. nº 94      Gral.López            020/03  
28.737,50
00603-0007474-9 Convenio c/Comuna de Maciel p/Tareas
de “Reacond. Canal Ppal. Maciel.Gaboto      Dpto. Iriondo         Iriondo   023/03   17.100,00
00603-0007497-8               Cert. 3 “Colocación bolsas de suelo-
cemento en el terraplen de defensa”              Comuna de Melincué         Gral.López            053/02  
7.040.00
00603-0007509-2               Convenio con la Comuna de Serodino
p/Reacond. Canales - Distrito Serodino                        Iriondo   021/03   16.260,00
00603-0007491-2               Convenio con la Comuna de El Araza
p/contratac. equipos p/Resc. cuneta Norte-R.P.40      y Canal bajo La Zulema     Gral. Obligado     
026/03   17.640,00
00603-0007510-6               Convenio con la Comuna de Chañar Ladeado
p/Acond. y adecuación del alcantarillado       Canal R. Pcial.93                Caseros                041/03  
55.725.00
000603-0007492-3             Convenio c/la Municip. de Villa Ocampo p/Reacond.
Canal Manolo y Desagües Localidad             de Villa Ocampo  Gral. Obligado      044/03   15.300.00
000603-0007536-8             Adquisición de caños de chapa galvanizada-Germat S.R.L.     Varios   
264/03   155.083,60
00603-0007323-4               Comuna de San Gregorio. Reconst.
alcantarilla  ubicada  en  el  establecimiento  Don Gabriel  s/Canal  alternativa  Norte               
Gral.López            102/03   14.982,00
000603-0007325-6             Comuna de Christophersen- Reconst.
Alcantarillas en canal alternativo Norte y R. Pcial. 2                    Gral.López            349/03   13.833,37
00603-0007485-3               Convenio  con la  Comuna de Villa  Eloisa -  Reacond.  Canal  San
Ricardo              Iriondo   065/03   63.000,00
00603-0007559-7               Convenio con la Comuna de Villa Eloisa -
Reacond. Canal San Ricardo - 2ª etapa-                       Iriondo   066/03   72.000,00



000603-0007541-6             Convenio con la Comuna de Aº Ceibal-Adq. y/o fabricación caños de
H*A*          Gral. Obligado      2.354.40
00603-0007553-1               Convenio con la Municip. de Reconquista - Reac. y
Limpieza Canales Distrito Reconquista                        Gral.Obligado       068/03   14.760,00
000603-0007571-5             Convenio con la Comuna de Aldao-Limpieza Aº San Lorenzo  San
Lorenzo         144/03   36.000,00
00603-0007632-3               Convenio con la Comuna de Ing.Chanourdié-
Reacond. Canales y Desagües                       Gral.Obligado       135/03   27.000,00
00603-0007638-9               Convenio con la Comuna de San Gregorio -
Tareas de Protección en defensa de zona    Estación de Bombeo Laguna La Picasa - Gral.López               
149/03   15.083,00
000603-0007641-5             Convenio con la Municipalidad
de Armstrong-Reacond. Canal Sur Armstrong                             Belgrano               175/03   21.600,00
00601-0017879-7               Adquisición 450 tn. de piedra p/Melincué - El Gran Ombú        
Gral.López            190/03   29.250,00
0060-0007677-0 Ampl.Convenio con la Comuna de Melincué “Reac.Terraplen de defensa           
Gral.López            179/03   60.832,00
000603-0007746-9             Adq. 1500 tn de piedra y 150 tn. de gran.volcánico-Conteras Blancaley
Gral.López            282/03   114.000,00
00603-0007737-7               “Trabajos de carga, transporte y desparramo de suelo con compactación
ligera en                                         
                la Loc. de Melincué - MILICIC -         Gral.López            268/03   271.000.00
00603-0007813-6               Ampliación 100% - Provisión de Piedras-Blancaley    Gral.López           
375/03   114.000,00
000603-0007937-5             Adq. 5000 tn. de piedra p/Melincué-Conicca Const. y Expl. Mineras       
Gral.López            402/03   255.600.00
000603-0007814-7             Ampliación 100% - Trabajos de carga, transporte y
desparramo de suelo  con compactación ligera  en la  Loc.  de Melincue”  MILICIC               
Gral.López            385/03   271.000,00
000603-0007913-5             Reonocimiento y pago de facturas por adquisición
de materiales - Comuna de Melincué                            Gral.López            446/03   10.546.86
000603-0007941-2             Convenio c/Municip. de Sunchales -
Compra de materiales p/ejec. 6 alcantarillas”                              Castellanos          445/03   35.000.00
                                                Total Convenio     $ 72.475,00          00603-0007942-3               Convenio
c/Comuna de Sta. Isabel
“Saneamiento hídrico sector Norte - Drenaje 3”                           Gral.López            481/03   19.971,00
00603-0008051-1               Convenio con la Comuna de Campo Piaggio -
Reacond. Canal y limpieza 2 afluentes                          San Jerónimo      547/03   40.000.00
                                                Total Convenio     $ 53.690,40          000603-008088-7               Provisión
Geotextil p/protec. terraplen
de Melincué-Maccaferri S.A. por $ 12.555,00                                Gral.López            560/03   12.555.00
00603-0007947-8               Adic.2 “Carga, transporte y desparramo
de suelo c/compactación ligera” Milicic                          Gral.López            473/03   420.400,00
000603-0008119-6             Convenio con la Comuna de Cafferata
Realización tares de Mov. de Suelos                              Gral.López            559/03   73.722,54
Total Convenio $ 126.000,00
000603-0008129-9             Convenio con la Comuna de Weelwrigth -
Realización tareas de Mov. de Suelos                            Gral.López            567/03   62.910.00
                                                Total Convenio     $ 83.880,00          00603-0008130-3               Convenio
con la Comuna de Hughes -
Realización tareas de Mov. de Suelos                            Gral.Lopez            566/03   67.500,00
                                                Total Convenio     $ 90.000,00
00603-0007968-5               Convenio con la Comuna de Casas -
Ejec.alas de alcantarillas y Mov. de suelos en el         Canal Bascheta-Bertiche-Distrito Casas       San



Martín             556/03   35.181,80
000603-0008094-6             Carga, transporte y desparramo de suelo c/compaión
ligera en la loc. de La Chispa           Dpto.Gral.López Fesvial     Gral.López            557/03   13.800,00
00603-0008029-0               Convenio con la Comuna de Melincué -
Const. nuevo cementerio en la loc.                 Gral.López            620/03   26.000,00
000603-0008294-4             Convenio con la Comuna de Casas -
Ejec. Proyecto ampliado Canal Interceptor                    San Martín             632/03   19.150,65
                                                Total Convenio     $ 38.161,60          00603-000820-9 Convenio con la
Comuna de Correa -
Ejec. Canal de Drenaje Sector Norte                              Iriondo   619/03   44.766,20
                                                Total Convenio     $ 89.532,37          000603-0008295-5             Convenio
con la Comuna de Serodino -
Ejec. Canal Ppal. Serodino y Canal Sec. Nº 1                               Iriondo   622/03   42.966,00
                                                Total Convenio     $ 85.932.00                                         
000603-0008296-6             Convenio con la Comuna de Villa Eloisa -
ADIC. “Movimiento de Suelos Canal Ppal. San                            Iriondo   638/03   18.000,00
                Ricardo 1ª y 2ª etapa”                         Total del Convenio              $ 27.000,00         
00603-007937-5 Adq. 5000 tn. de piedra p/Melincué -
Conicca Const. y Expl. Mineras                        Gral.López            402/03   216.314,28
00103-0025854-2               Convenio con la Comuna de Chañar Ladeado
p/realización de Proyectos de control             de inundaciones en el Distrito de dicha localidad      
Caseros                647/03   32.090,00
                                                Total Convenio     $ 41.980,00                          TOTAL INCISO 4-2-
“CONSTRUCCIONES”                                   3.031.867.20
                INCISO 5-8 “TRANSFERENCIAS”
00603-0007833-2               Convenio con la Comuna de Lanteri - Limpieza de canales
sector urbano- Distrito Lanteri                          Gral.Obligado       435/03   19.800.00
00603-0007818-1               Convenio con la Municipalidad de Avellaneda - Reacond.
canales sector rural                            Gral.Obligado       432/03   25.200,00
00603-0007832-1               Convenio con la Comuna de Montes de Oca -
“Prolongación canal terciario Las Parejas”                   Belgrano               411/03   7.200,00
00603-0007820-6               Convenio con la Comuna de Luis Palacios -
Reacond. cuneta Nor-Oeste camino comunal                             San Lorenzo         412/03   19.305.00
00603-0007819-2               Convenio con la Comuna San Jerónimo Sud  -
Limpieza canal desviador El Vivero                 San Lorenzo         443/03   15.300,00
00603-0007904-3               Convenio con la Comuna de Florencio -
Reac. canales Distrito Florencia y El Rabón                 Gral.Obligado       485/03   8.280.00
00603-0007906-5               Convenio con la Comuna de Laurales - “Limpieza de canales”              
Gral.Obligado       483/03   18.360,00
00603-0008095-7               Convenio con la Comuna de Chabas
p/Compra de materiales p/ejec. 7 alcant. s/Canal “La Buena Moza”                       Caseros               
494/03   69.787,58
                TOTAL INCISO 5-8 “TRANSFERENCIAS”                                      183.232,58
                                TOTAL GENERAL                                3.215.099,78
 
PLANILLA ANEXA “C”
OBRAS PARA LA EMERGENCIA HIDRICA PRESUPUESTO 2003
GESTIONES NO COMPRENDIDAS EN LA LEY NACIONAL Nº 25735
 
Nro. expediente   Comuna                Detalle de Obras Departamento      Resolución           Importe
                                                                D.P.V.    
16101-65846-2    ACEBAL Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            Rosario 1441      
12.000.00
16101-65811-8    ALCORTA              Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           



Constitución         1429       12.000,00
16101-65839-2    ALVAREZ               Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            Rosario
1389       10.000.00
16101-65836-9    ALVEAR Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            Rosario 1387      
10.000,00
16101-65781-0    AMENABAR           Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Gral.López            1406       10.000.00
16101-65714-2    ANGELICA            Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Castellanos          1353       8.000,00
16101-65769-2    BERNA  Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            Gral.Obligado      
1400       6.000,00
16101-65814-1    BOMBAL                Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Constitución         1431       10.000,00
16101-65845-0    CORONEL BOGADO          Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            Rosario
1392       10.000,00
16101-65844-0    CORONEL DOMINGUEZ   Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            Rosario
1475       10.000. 00;
16101-65780-9    CAÑADA DEL UCLE           Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Gral.López            1409       8.000,00
16101-65815-2    CAÑADA RICA      Reconstrucción y  Rehabilitación Red Terciaria            
Constitución         1428       10.000.00,
16101-65840-6    CARMEN DEL SAUCE       Reconstrucción y Rehabilhación Red Terciaria          
Gral.López            1390       8.000,00
16101-65833-6    CASAS   Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San Martín            
1424       10.000,00
16101-65828-8    CASTELAR           Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San
Martín             1516       8.000,00;
16101-65669-3    CAYASTACITO     Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San
Justo              1360       5.000,00
16101-65816-3    CEPEDA                Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Constitución         1433       5.000,00
16101-65832-5    COLONIA BELGRANO       Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San
Martín             1423       8.000.00
16101-65672-9    COLONIA DOLORES          Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San
Justo              1358       5.000,00
16101-65662-6    COLONIA ESTHER             Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciada            San
Justo              1363       3.000,00
16101-65835-8    CRISPI   Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San Martín           
1426       12.000.00
16101-65754-4    EL ARAZA              Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Gral.Obligado       1379       6.000,00
16101-65755-5    El RABON             Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Gral.Obligado       1402       6.000.00
16101-65756-6    EL SOMBRERITO                Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Gral.Obligado       1380       6.000,00
16101-65758-8    FLORENCIA         Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Gral.Obligado       1382       15.000,00
16101-65841-7    GENERAL LAGOS               Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Rosario 1391       10.000,00
16101-65667-1    GOBERNADOR CRESPO Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San
Justo              1362       10.000,00
16101-65834-7    IBARLUCEA          Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciana            Rosario
1386       10.000,00
16101-65759-9 INGENIERO CHANOURDIE                Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           



Gral.Obligado       1383                6.000.00
16101-65776-2     LABORDEBOY     Reconstrucción  y  Rehabilitación  Red  Terciaria            
Gral.López            1407       10,000.00
16101-65830-3    LANDETA              Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San
Martín             1515       10.000,00
16101-65760-3    LANTERI               Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Gral.Obligado       1384       6.000.00
16101-65831-4    LAS BANDURRIAS              Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San
Martín             1425       6.000,00
16101-65762-5    LAS GARZAS        Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Gral.0bligado       1401       6.000,00
16101-65668-2    MARCELINO ESCALADA   Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San
Justo              1357       5.000,00
16101-65782-1     MARIA  TERESA    Reconstrucción  y  Rehabilitación  Red Terciaria            
Gral.López            1447       10.000,00
16101-65777-3    MURPHY               Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Gral.López            1408       10.000.00
16101-65670-7    NARE     Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciada            San Justo             
1359       5.000,00
16101-65674-1    PEDRO G. CELLO              Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San
Justo              1365       8.000.00
16101-65847-3    PIÑEYRO              Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            Rosario
1394       8.000,00
16101-66143-3    PRESIDENTE ROCA          Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Castellanos          1592       5.000,00
001021-26131-7 PUEBLO ESTHER              Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            Rosario
1403       35.000,00
16101-65713-1    RAQUEL                Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Castellanos          1354       25.000,00,
16101-65810-7    RUEDA  Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           Constitución        
1427       8.000,00
16101-65712-0    SAGUIER              Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Castellano            1434       10.000,00
16101-65665-9    SAN BERNARDO                Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San
Justo              1355       3.000,00
16101-65673-0    SAN MARTIN NORTE         Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San
Justo              1356       5.000.00
16101-65829-9    SASTRE                Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San
Martín             1422       10.000,00
16101-65671-8    SILVA     Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San Justo             
1361       5.000,00
16101-65779-5    TEODELINA          Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
GraI.López            1405       10.000,00
16101-65817-4    THEOBALD           Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Constitución         1432       8,000,00
16101-65838-1    VILLA AMELIA       Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            Rosario
1388       8.000.00
16101-65757-7    VILLA ANA             Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Gral.Obligado       1381       6.000,00
16101- 65664-8   VIDELA  Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San Justo             
1364       9.000,00
16101-65864-6     VILLA  SAN  JOSE  Reconstrucción  y  Rehabilitación  Red  Terciaria            
Castellanos          1421       8.000,00
16101-65837-0    ZAVALLA                Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            Rosario



1393       12.000,00
16101-66568-0    AREQUITO            Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Caseros                1715       8.000.00
16101-66010-2    BARRANCAS        Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San
Jerónimo      1649       6,000.00
16101-66804-5    BERNARDO DE IRIGOYEN               Reconstrucción y  Rehabilitación Red
Terciaria            San Jerónimo      1798                20.000,00
16101-67164-7    CASTELAR           Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San
Martín             1948       12.000,00
16101-66065-2    CENTENO            Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San
Jerónimo      1613       6.000,00
16101-66631-3    CHAÑAR LADEADO            Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Caseros                1769       8.000,00
16101-66569-1    CORONEL BOGADO          Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            Rosario
1702       20.000,00,
16101-66619-5    CORREA               Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            Iriondo  
1717       8,000,00
16101-67166-9    CURUPAITY         Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San
Cristóbal       1051       7.000,00
16101-65975-9    DESVIO ARIJON  Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San Jerónimo     
1623       6.000.00
16101-66803-4    DIAZ       Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San Jerónimo     
1797       20.000,00
16101-66614-0    DURAN  Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San Javier            
1701       8.000,00
16101-86426-7    EGUSQUIZA         Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Castellanos          1666       6.000,00
16101-67133-7    EL RABON            Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            Gral.
Obligado      1950       10.000,00
16101-66361-5    GALISTEO             Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Castellanos          1632       6.000.00
16101-66837-7    GARABATO           Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            Vera       
1795       20.000,00
16101-66015-7    GESSLER             Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San Jerónimo
     1625       6.000,00
16101-66708-0    HUMBOLDT          Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            Las
Colonias       1754       10.000,00
16101-66032-0    JOSEFINA             Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Castellanos          1618       6.000,00
16101-66801-2    JOSEFINA             Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Castellanos          1768       5.000,00
16101-66612-8     LA  VANGUARDIA  Reconstrucción  y  Rehabilitación  Red  Terciaria            
Constitución         1714       6.000,00
16101-67086-6    LOS CARDOS      Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San
Martín             1949       12.000,00
16101-66552-1    MELINCUE           Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Gral.López            1700       10.000,00
106101-66052-6 MONIGOTES        Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San
Cristóbal       1626       10.000,00
16101-67165-8    MONIGOTES        Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San
Cristóbal       1952       7,000,00
16101-66668-9    PAVON   Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            Constitución        
1899       20.000,00
16101-66613-9    PROVIDENCIA     Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            Las Colonias      



1716       5.000,00
16101-66264-9    PUEBLO ESTHER              Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            Rosario
1622       10.000,00
16101-66323-5    PUEBLO IRIGOYEN            Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            San
Jerónimo      1624       6.000,00
16101-67163-6    RAQUEL                Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Castellanos          1953       12.000.00
16101-66014-6    SAN CARLOS SUR             Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            Las
Colonias       1631       10.000,00
16101-66055-9    SAN MARIANO     Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            Las
Colonias       1621       8.000,00
16101-66008-7    SANTO DOMINGO               Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria            Las
Colonias       1620       10.000,
16101-86054-8    SANTA CLARA DE BUENA VISTA    Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Las Colonias       1619                10.000,00
16101-66427-8    TORTUGAS          Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Belgrano               1667       15.000,00
16101-66686-3    VILLADA                Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciaria           
Caseros                1817       6.000,00
16101-67233-6    RICARDONE        Reconstrucción y Rehabilitación Red Terciara             San
Lorenzo         1997       10.000,00
                                TOTALES                                              865.000,00
 
PLANILLA ANEXA “D”
 
Modificación Presupuestaria 2.003- M.O.S.P. y V.- Administración Central
 
REDUCCION
 
Inc iso  Programa   Proyecto  Obra       F te .Fto .    Ub.Geog          F ina l idad       Func ión
Denominación                     Monto
5               1            2                 51        111         82-063   3              90           Reordenamiento
                                                                                                zona oeste Santa Fe              636.593,78
4                16         1               53          111         82-063   1              30           Renov. Instalación
                                                                                                eléctrica troncal Ctro.Cívico     92.400,00
4               16          1                54         111         82-998   1              30           Remodelación 1º y 2º
                                                                                                piso Edificio Ex Bco.Pcial.      100.000,00
4               16          1                  57       111         82-084   1              30           Rehabilitación fachada
                                                                                                Ex Jefatura de Rosario           137.570,00
4                16         2                 53        111         82-105   2              20           Cárcel de Coronda.            
1.061.000,00
4                16         2                54         111         82-084   2              20           Remodelación Escuela
                                                                                                Policía de Rosario                    95.737,00
4                  16       2               56          111         82-084   2              20           Centro Admisión de
Rosario    49.600,00
4                  16       3                53         111         82-077   3              10           Terminación Hospital
                                                                                                de Tostado                             379.758,00
4                    17     6                   52      111         82-995   4              30           Obras de Arte Zona
Sur         122.964,00
4                   17      6                 54        111         82-077   4              30           Obras de Arte
                                                                                                Dpto. 9 de Julio.-                    539.477,00
TOTAL                                                                                                                      3.215.099,78
 
AMPLIACION



 
Inc iso  Programa   Proyecto    Obra     F te .Fto .    Ub.Geog          F ina l idad       Func ión
Denominación                     Monto
4            1 7             1 0               5 1        1 1 1         8 2 - 9 9 6   4              3 0           C o n v e n i o s y
Contratac iones
                                                                                                (Emergencia Hídrica)           3.031.867,20
5             1 7            1 0                5 1       1 1 1         8 2 - 9 9 6   4              3 0           C o n v e n i o s y
Contratac iones
                                                                                                (Emergencia Hídrica)               183.232,58
TOTAL                                                                                                                      3.215.099,78
 
PLANILLA ANEXA “E”
 
REDUCCION
 
Inciso     Programa              Proyecto                Obra       Fte.Financ.            Detalle                 Monto
4.2          17           3              1              111         Bacheo de Rutas                           750.000
                                                4              111         Obras de
                                                                                Arte Menores - Alcantarillas115.000
                                TOTAL REDUCCION                                                                      865.000
 
AMPLIACION
 
Inciso     Programa              Proyecto                Obra       Fte.FinanC.           Detalle               Monto
4.2          17           1              5              111         Convenios con
                                                                                Comunas-Ley 4908                      865.000
                                TOTAL AMPLIACION                                                                     865.000
 
_____________________________________________________________________________
 
 
 
 
 
 
 


